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Referat Politirådet i Oslo 12.06.2025 

 

Dagsorden med talepunkter: 

1. Dagsorden og referat godkjent  

2. Politimesteren hadde ikke en egen orientering 

3. Orientering fra byrådslederen 

Oslomodell for én-til-én-oppfølging lanseres fredag 13.juni, der politiet også deltar med 

innlegg. Det er et godt eksempel på hvordan politiet og kommunen arbeider godt 

sammen. Modellen erlagt til SaLTo-samarbeidet. Justisministeren har varslet at hun 

ønsker å delta på lanseringen. I revidert statsbudsjett er det satt av midler til både 

politiet og kommunen for å styrke modellen. Føringer for midlene er ikke gitt enda. 

Bystyret vedtok 11.juni å etablere fritidskortordningen fra høsten. 

Oslo Pride nærmer seg. Det har vært noen saker i mediene at flagg er ødelagt eller 

stjålet. Politiet har høy prioritet av slike saker.  

Til helgen er VG-lista topp 20-arrangementet på sjøsiden av rådhuset. Gjennom SaLTo-
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samarbeidet er det laget rutiner for felles mobilisering av utenkontaker og 

ungdomsarbeidere. Senere i sommer gjelder de samme rutinene for Norway Cup. 

Erfaringene fra i fjor var svært positive, og vi håper at dette også blir årets erfaring. 

Politiet har et godt samarbeid med kommunen og arrangører ved alle arrangementene. 

Årets sommerjobber for ungdom starter snart opp. Dette er et viktig tiltak i byrådets 

satsing mot ungt utenforskap. For å forsøke å øke antallet er det startet et samarbeid 

med NHO for å undersøke hva som skal til for å engasjere flere arbeidsgivere. Vi vil 

komme tilbake til både erfaringer fra sommeren og hvordan samarbeidet med NHO 

utvikler seg.  

 

4. Situasjonsbrief fra politiet 

Presentasjon er vedlagt.  

 

5. Hatkrimrapporten 2024 

Hovedpunkter fra hatkrimrapporten 2024 ble presentert. Rapporten finnes på denne 

lenken: Hatkriminalitet i Norge 2024. Oslo politidistrikt har styrket 

analysekapasiteten på dette området, og vil komme tilbake til ytterligere 

presentasjoner fra fagfeltet.   

 

6. Oppfølgingspunkter fra politirådets seminar   

Statusoppdatering fra politiet og kommunen 

 

Oppfølgingspunkt 1: Om KOSS-samarbeidet  

Det skal arbeides videre med bedre helhetlig og kunnskapsbasert, kunnskapsdeling mellom 

kommunen og politiet for å lage et bedre felles strategisk og helhetsbilde innenfor 

beredskapsarbeidet som kan brukes på både strategisk og operasjonelt nivå. Samvirke er 

særskilt viktig innenfor hybride virkemidler. Sosial uro er et tema for å drøfte nærmere i 

beredskapssammenheng. Videreutvikling av KOSS-samarbeidet inngår i dette arbeidet. KOSS 

er Kommunenes koordineringssentral som er samlokalisert med operasjonssentralen i 

politihuset. KOSS koordinerer samarbeidet på beredskapsområdet i det daglige mellom Oslo 

politidistrikt og Oslo, Asker og Bærum kommune.   

• Kommunaldirektør i BLK informerte om at dette er et langsiktig arbeid, der det bl.a. blir 

sett på hybride trusler. Det arbeides med rammeverk for informasjonsdeling.  

 

Oppfølgingspunkt 2: Om Oslostandard - Oslomodell for én-til-én-oppfølging 

Det skal arbeides videre med bedre og mer strukturert samhandling mellom politiet og 

kommunen om ungdom det er knyttet bekymring til om kriminalitet. Grorudmodellen blir 

trukket fram som et godt eksempel og det skal vurderes en Oslostandard med utgangspunkt i 

Grorudmodellen. Viktige momenter vil være at kontaktpunkt for samhandling er kjente og 

ansvar for oppfølging er tydelig.    

• Omtalt under punkt 3 i dagsorden (byrådsleders orientering) 

 

https://www.politiet.no/globalassets/dokumenter-strategier-og-horinger/oslo/rapporter/hatkriminalitet-norge/hatkriminalitet-i-norge---arsrapport-2024.pdf
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Oppfølgingspunkt 3: SaLTo Handlingsplan – forebygging av radikalisering, hatkriminalitet og 

voldelig ekstremisme i Oslo 2025-2028 

Innlegg fra PST og OPD/Velferdsetaten legges til grunn for det videre arbeidet med 

handlingsplanen om radikalisering, hatkriminalitet og voldelig ekstremisme som legges frem i 

Politirådets møte i april. Kommunen og politiet har en omforent situasjonsforståelse og 

setter inn de nødvendige tiltakene.  

• Tiltakene i SaLTo Handlingsplan – forebygging av radikalisering, hatkriminalitet og 

voldelig ekstremisme i Oslo 2025-2028 ble presentert fra OPD og VEL.  

• Handlingsplanen ble godkjent fra politirådet.  

Oppfølgingspunkt 4: Oslo kommune oppfølging av politiets rapport over unge under 18 år 

som ble registrert med 10 eller flere forhold i 2023 

Politiet har utarbeidet en rapport over unge under 18 år som ble registrert med 10 eller flere 

forhold i 2023. OPD deler kunnskapsgrunnlaget og oversikt over tiltak som har god effekt 

Oslo kommune vurderer, innenfor begrensninger i lovverk, å gjøre en utredning om 

kommunens arbeid med de samme personene og dele kunnskap. Erfaringene gi nyttig 

kunnskap det videre arbeidet.  

• Byråd for sosiale tjenester informerte om at Barne- og familieetaten gis i oppdrag om å 

følge opp politiets rapport med en gjennomgang av kommunens arbeid med de samme 

ungdommene. 

 

Oppfølgingspunkt 5: Samarbeid mellom politiet og kommunen om innsats i prioriterte 

områder 

Det skal arbeides videre med et tettere samarbeid mellom kommunen og politiet om IPO 

satsingene (innsats i prioriterte områder). Bydelene skal være mer involvert i valg og utforming av 

innsatsene. Bydel Alna sitt innsiktsarbeid blir trukket fram som et godt eksempel som kan legges 

til grunn for arbeid i andre bydeler/områder.    

• Byråd for sosiale tjenester la vekt på at bydelene må tidligere inn i planleggingen av IPO-

satsingene, og at Bydel Alna sitt arbeid er viktig å se til. Vi kommer tilbake til dette 

punktet etter sommeren.  

• Oslo politidistrikts trygghetsundersøkelse vil gjennomføre neste gang i 2026, og vil være 

medvirkende til vurderinger videre.  

• Bydelsreformen i Oslo er også viktig å se til, og bruke gode erfaringer videre. 

 

Oppfølgingspunkt 6: Samhandling om trygghet i byutviklingssaker 

Det skal arbeides med bedre samhandling mellom Oslo kommune og politiet i 

byutviklingssaker slik at politiets innspill om trygghet og kriminalitetsforebygging inngår i de 

vurderinger som gjøres i plansaker og inngår i kommunens overordnede arbeid generelt    

• Kommunaldirektør i BLK orienterte om videre framdrift i arbeidet og at det kan tas med i 

arbeidet om ny politirådsavtale fra 2026. 

 

Oppfølgingspunkt 7: Politiets ressurssituasjon 
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Oslo kommune er opptatt av at hovedstadsoppdraget ikke går ut over politiets ordinære 

oppgaver. Kommunen skal, sammen med politiet, ta opp ressurssituasjonen for Oslopolitiet 

med Regjeringen. 

• Dette følges opp fra byrådsleder i flere sammenhenger.  

 

7. Uønsket oppankring av fritidsbåter i Frognerkilen  

Politiet orienterte om uønsket oppankring av fritidsbåter i Frognerkilen, som ble etablert i 

2022. Det er en situasjon som går ut over miljø, ferdsel, trivsel, og økonomi. Flere 

fagområder berøres, bl.a. begrenset returordning for gamle båter med høye kostnader, 

lovverk om oppankring, planverk i kommunen, kulturminneloven og forurensingsloven. 

Bymiljøetaten, Plan- og bygningsetaten, Oslo havn, statsforvalteren og Kystforvalteren er 

involvert i tillegg til Oslo politidistrikt. Det er møte i arbeidsgruppen 13.juni, der de forsøker 

å se på både kortsiktige og langsiktige løsninger. Politirådet vil orienteres om framdrift i 

saken.  

8. Aktuelle saker fra Enhet sentrum 

Frode Larsen fra Enhet sentrum informerte om politiets arbeid i to saker:  

I det åpne rusmiljøet i Storgata/Brugata arbeider politiet med å redusere kriminalitet, ivareta 

de som tilhører miljøet, de som bor og ferdes i området og næringslivet. Det er et nært 

samarbeid om situasjonen i Sentrumssamarbeidet. Flere tiltak er satt inn fra politiet og 

kommunen. En analyse av kriminalstatistikken i området viser at vinningslovbrudd har gått 

ned med 50%, voldslovbrudd har gått noe ned, men grovere voldslovbrudd er en bekymring. 

For å forebygge voldslovbrudd blir det gjort ransaking for kniv. Når politiet da finner 

narkotika, blir dette beslaglagt. Bortvisning er benyttet for flere. Politiet legger vekt på at 

sårbare i rusmiljøet, og andre i området, må beskyttes. Voldslovbrudd er alvorlig. Politiet er 

kritisert i media for å ransake etter narkotika. Enhet sentrum svarer ut spørsmål fra media 

om dette.  

Det har blitt avdekket at der er flere problemstillinger knyttet til sjåfører som arbeider for 

Wolt og Foodora. Trafikkregler blir ikke fulgt. Biler som blir beslaglagt blir ikke hentet, da de 

er utenlandsregistrerte og i svært dårlig forfatning. Det er koblinger til narkotikaomsetning 

og det skjer brudd på lovverk knyttet til arbeidsmarkedet. Politiet har vært i kontakt med 

arbeidsgiver for å rydde i problematikken. Foodora vil nå kun benytte norskregistrerte biler, 

og Wolt følger etter med det samme. Arbeidstilsynet og Økokrim vil også se på tiltak knyttet 

til utfordringene. 

Oslo kommune har ikke virkemidler i saken, men ber om at politiet henvender seg om de ser 

kommunen kan bidra.  

 

7. Mulig indikator om ungdomskriminalitet 

Som en del av arbeidet med ungt utenforskap vurderer kommunen å innføre flere 

resultatindikatorer for etatene og bydelene for å sette en felles retning, og anspore 

virksomhetene til å i større grad samarbeide med andre tjenester om felles mål og ta ansvar 

for helheten.  Det er et ønske om et bredere sett av indikatorer. Vil Oslo politidistrikt kunne 

levere tall for antall personer under 18 år som er registrert for lovbrudd / pr 1000 
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innbyggere, målt mot et snitt på tre år før pandemien. Ideelt sett bør resultatindikatorer 

kunne brytes ned på bydel, slik at hver bydel kan rapportere på tall for unge som er bosatt i 

sin bydel. Oslo politidistrikt vil se hva som er mulig å få til, og komme tilbake til saken.  

 

8. Eventuelt 

Ingen saker  

 

Vedlegg:  
  

Pkt. 4: Situasjonsbrief  

Pkt 6: SaLTo Handlingsplan – forebygging av radikalisering, hatkriminalitet og 

voldelig ekstremisme i Oslo 2025-2028 

Pkt 7: Uønsket oppankring av fritidsbåter i Frognerkilen 

Forkortelser:   OPD: Oslo politidistrikt   

BLK: Byrådslederens kontor   

UTD: Byrådsavdeling for utdanning   

KON: Byrådsavdeling for kultur og næring  

SET: Byrådsavdeling for sosiale tjenester   

VEL: Velferdsetaten  

Om politirådssamarbeidet:   

-Politirådet i Oslo har som formål å utveksle informasjon, etablere felles problemforståelse og få kunnskap som er av 

betydning for de prioriteringer og beslutninger som foretas innenfor den enkelte sektor.    

-I politirådets møter stiller medlemmene, sekretariat og eventuelt inviterte gjester for å presentere saker.     

-Politirådets medlemmer kan dele informasjon unntatt offentlighet der de rettslige rammer åpner for det.    

-Referat og vedlegg er offentlig.   

 

 

 

 


